[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
12.04.2023г                       с. Красный Кут                                  № 11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений  в постановление администрации Краснокутского сельского поселения  от  17.10.2022г №39

 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Краснокутского сельского поселения  на 2023 год»
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 17 мая
2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»,  на основании Устава Краснокутского сельского поселения;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.     Внести изменения в Постановление  администрации Краснокутского сельского поселения  № 39 от 17.10.2022г «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Краснокутского сельского поселения  на 2023 год

1.1  Приложение № 1 к постановлению № 39 от 17.10.2022г «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Краснокутского сельского поселения  на 2023 год  дополнить  следующим КБК
КБК  - 974  202 29900 10 0000 150   Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном органе Краснокутского сельского поселения – газете «Горизонт» и на официальном сайте Краснокутского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
 и применяется к отношениям по составлению и исполнению бюджета Краснокутского , начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснокутского

сельского поселения                                                                 А.Б Петриченко
Приложение № 1

к  постановлению администрации

Краснокутского сельского поселения

№ 39   от   17.10.2022г

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета

Краснокутского сельского поселения

	Код главного администратора
	Код доходов
	Главные  Администраторы

	1
	2
	3

	974

	Администрация Краснокутского сельского поселения

	974
	108 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	974
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации

	974
	111 05025 10  0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	974
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	974
	113 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	974
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	974
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	974
	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	974
	116 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	974
	116 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	974
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	974
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъектов РФ органам местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	974
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	974
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского  учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	974
	202 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	974
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений

	974
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	974
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских  поселений

	974
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	974
	208 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	974
	219 60010 10 0000 150
	Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций и   иных   межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, прошлых лет,  из   бюджетов сельских  поселений

	974
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

	182

	Управление Федеральной Налоговой службы России  по Приморскому краю

	182
	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	105 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на  имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений

	182
	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений

	182
	109 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	970

	Администрация Спасского муниципального района

	970
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	970
	116 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)